
 ILUSTRATIVNÍ PŘÍKLADY 

Autor  Pavlína Janíčková 

Vzdělávací oblast Dítě a svět 

Okruh Bezpečné chování 

OVU 
Jedná bezpečně na komunikacích, v dopravních prostředcích 

a při jejich používání. 

DŮKAZY O UČENÍ 

 

 

Spontánní činnost dítěte 

 

 

 

 

Během hry při stavění silnice využívá a pojmenovává některé 

značky, umisťuje přechody pro chodce, napodobuje 

bezpečné chování na komunikacích. 

 

 
             Foto: Pavlína Janíčková  

Při pobytu na dopravním hřišti využívá v roli chodce přechody 

pro chodce a v roli řidiče zastavuje a dává přednost dětem na 

přechodu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Foto: Pavlína Janíčková 



 

 

Nepřímo řízená činnost 

Během pohybové hry na semafor, zastaví na červenou 

a pohybuje se na zelenou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

                  Foto: Pavlína Janíčková 

Při činnosti zaměřené na bezpečnost při jízdě na kole vybere 

a pojmenuje předměty, které zajišťují bezpečí cyklisty. 

 Foto: Pavlína Janíčková  

 

 



 

 

 

Řízená činnost 

Při přepravě městkou dopravou využívá sedadel a madel, 

kterých se drží, aby zabránilo případnému pádu. Reaguje 

odpovídajícím způsobem na pokyny učitele při nástupu 

i výstupu. 

      Foto: Pavlína Janíčková  

Čtenářská gramotnost Najde informaci v obrázku, případně v piktogramu. 

Matematická gramotnost 

Třídí objekty podle jednoduchých daných kritérií s využitím 

manipulativních činností. 

Využívá grafické symboly v běžném životě. 


